Zeitschriftenliste Freizeit und Information an der OST:

Campus Buchs

Stand: September 2022

Titel

Annemarie Wildeisen's Kochen

Arbeitsrecht Newsletter

benefit: Kundenmagazin der Suva

Beobachter

Bergsteiger

Bergwelten

Business Spotlight: Englisch fur den Beruf

c't Fotografie

c’'t Make: Kreativ mit Technik

Der Spiegel: das deutsche Nachrichten-Magazin

die umwelt: Natirliche Ressourcen in der Schweiz

Die Zeit: Wochenzeitung fir Politik, Wirtschaft, Wissen und Kultur
du: Die Zeitschrift fiir Kultur

ECOS: einfach besser spanisch

Eine Welt: Das DEZA-Magazin fiir Entwicklung und Zusammenarbeit
Fit for life: Magazin fir Fitness, Lauf- und Ausdauersport

Flug Revue

Fotomagazin

Fraunhofer: Das Magazin fiir Menschen, die Zukunft gestalten
Geo: die Welt mit anderen Augen sehen

Globetrotter: das Reisemagazin fir Weltentdecker
Handelszeitung

Heimatschutz / Patrimoine

Horizonte: Das Schweizer Forschungsmagazin

Informationen zur politischen Bildung

INLINE: offizielles Mitteilungsorgan flr die Mitglieder von FH Schweiz

ISSN

1660-1262

1661-7444

1435-8905

1617-1888
2196-3878
2364-2548
0038-7452
1424-7186
0044-2070
0012-6837
0948-8731
1661-1667
1423-5137
0015-4547
0340-6660
1868-3428

0342-8311

0017-9817
1663-2710

0046-9408



KMU Magazin

Ktipp

Kultur & Technik: Zeitschrift des Deutschen Museums
Magazin. Schweizerisches Nationalmuseum
Motorrad

National Geographic

PCtipp

Personal SCHWEIZ

P.M.: Peter Moosleitners interessantes Magazin
Psychologie Heute

Ride: Bikestyle Magazin

Saiten: Ostschweizer Kulturmagazin

Saldo

Spotlight: einfach besser Englisch

Stereo: das deutsche HiFi- und Musikmagazin

Terra Grischuna: Natur, Kultur und Freizeit in Graubinden

Terra Plana: Zeitschrift fiir Kultur, Geschichte, Tourismus und Wirtschaft: Sarganser-
land, Werdenberg, Obertoggenburg, Firstentum Liechtenstein u. a.

test: Stiftung Warentest
TIME

Wandermagazin Schweiz

0344-5690

2504-1185

0027-237X

0027-9358

1422-4704

1664-5693

1863-9313

0340-1677

1424-1730

0944-1972

0340-0778

1011-5196

0257-6686

0040-3946

0040-781X

1662-9701



