Zeitschriftenliste Freizeit und Information an der OST: Campus Buchs

Stand: September 2022

Titel	ISSN
Annemarie Wildeisen's Kochen	1660-1262
Arbeitsrecht Newsletter	
benefit: Kundenmagazin der Suva	
Beobachter	1661-7444
Bergsteiger	1435-8905
Bergwelten	
Business Spotlight: Englisch für den Beruf	1617-1888
c't Fotografie	2196-3878
c't Make: Kreativ mit Technik	2364-2548
Der Spiegel: das deutsche Nachrichten-Magazin	0038-7452
die umwelt: Natürliche Ressourcen in der Schweiz	1424-7186
Die Zeit: Wochenzeitung für Politik, Wirtschaft, Wissen und Kultur	0044-2070
du: Die Zeitschrift für Kultur	0012-6837
ECOS: einfach besser spanisch	0948-8731
Eine Welt: Das DEZA-Magazin für Entwicklung und Zusammenarbeit	1661-1667
Fit for life: Magazin für Fitness, Lauf- und Ausdauersport	1423-5137
Flug Revue	0015-4547
Fotomagazin	0340-6660
Fraunhofer: Das Magazin für Menschen, die Zukunft gestalten	1868-3428
Geo: die Welt mit anderen Augen sehen	0342-8311
Globetrotter: das Reisemagazin für Weltentdecker	
Handelszeitung	
Heimatschutz / Patrimoine	0017-9817
Horizonte: Das Schweizer Forschungsmagazin	1663-2710
Informationen zur politischen Bildung	0046-9408
INLINE: offizielles Mitteilungsorgan für die Mitglieder von FH Schweiz	

KMU Magazin

Ktipp

Kultur & Technik: Zeitschrift des Deutschen Museums	0344-5690
Magazin. Schweizerisches Nationalmuseum	2504-1185
Motorrad	0027-237X
National Geographic	0027-9358
PCtipp	1422-4704
Personal SCHWEIZ	1664-5693
P.M.: Peter Moosleitners interessantes Magazin	1863-9313
Psychologie Heute	0340-1677
Ride: Bikestyle Magazin	
Saiten: Ostschweizer Kulturmagazin	
Saldo	1424-1730
Spotlight: einfach besser Englisch	0944-1972
Stereo: das deutsche HiFi- und Musikmagazin	0340-0778
Terra Grischuna: Natur, Kultur und Freizeit in Graubünden	1011-5196
Terra Plana: Zeitschrift für Kultur, Geschichte, Tourismus und Wirtschaft: Sarganserland, Werdenberg, Obertoggenburg, Fürstentum Liechtenstein u. a.	0257-6686
test: Stiftung Warentest	0040-3946
TIME	0040-781X
Wandermagazin Schweiz	1662-9701